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Врз основа на чл.58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл весник на РСМ 
бр.32/20) и чл.58 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.225/20 и 219/21) а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на објект со намена А4-3 викенд куќи и други 
објекти за времено сместување на к.п.бр.65, 66, 67 и дел од к.п.бр.68/1,  КО 
Пклиште, Општина Ранковце го издава следното 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

  
 За изработка, како извршители се назначуваат:  

 Андреј Манев, дипл.инг.арх., Овластување бр. 0.0126 

 мр. Даниела Хаурдиќ, диа Овластување бр.0.0613 

 мр. Суреја Љатифи, диа 

 мр.Томи Стојановиќ, диа 

 мр. Александра Стефановска, диа 

 мр.Андреа Манев, диа 
 
 
Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл весник на РСМ бр.32/20) и чл.58 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и Сл.Весник 104/22) како и 
другите прописи и нормативи од областа на урбанизамот. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       УПРАВИТЕЛ 
 

        Андреј П. Манев д.и.а 
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-TIOJ'IHOMOIIIHO-

Jac lorynorrtrrruaulror 3opau IIETPOBCI{I4, polen sa .len 11.05.1971 ro1una eo Kyuauoeo,
co xrBea:r[[rre r]a yr. I{o3jaeKa 6p.42 ulrarel Ha ltxqxa xapra-/ nacour co 6poj,
A I 504493IBAaAeHa o,t MBP Kyuarroso,

co EMEf 1105971420006

Jac roryrolxrrrraliror Crojan CTEOAHOBCKI4, po,qex rra aeH 10.02.1952 rolr.lHa Ro

Kylrauooo, co xueeanuure na y;r. Tpera MyE 6p.67-ll1 uNlarcn Ha Jluqua Kapra/ laoour co 5poj,
M0166895 u:lalesa oI MBP KyNraEoBo,

co EM}i1 1002952420042

IIpu vncra cnecr r.r :apaB pa3yNtt rre nprrcuJ'renrl or HlrKoro
fO OIOJIHOMOIIITyBAM ,qrnr.,rEx.apx. MaHcB ArrApej oa Kynanono, co

)(Iraearrrrrrrre Ha yn.CaBa KoBa.teR!* 6p.46, co ;ruuua xapra 6poj A0811094 x3Aa*qeHa olr MBP
Kyuanoro,

AA MO)I{E BO MOE I{ME I{ 3A MO.IA CMETI(A :

- Me 3ACTalyBa IIpeA HaAJTCXHII OpIatIII It XHCTUTyTIUX BO Ue_rIO(yIIIIaTa I1OCTaII(a Ce AO
{3pa6or(a Ha norpe6na l:raucxa tr [poer{Tna 2lorylrenraqnja 3a: yfl, u Apyrr.t rrraHc(o -
[poeKrE[ Ao(yMeHrq, l4leeE npoen I(aI(o rr 3a OcHoBeH flpoem :a o6jexr na KII 65, I{II 66,
KII 67:a u ae,r oa KII 68/1 !a I{O II'K,'ruu'!'c, orrlrrurra Pannoeuc, Ea Moe uNle, rlo florpe6a
fII lrpeB3eNre cuTc [oTpe6rrra aejcraaja :c pea]t 3au ja ce ao lSBpulyBitLc rta nocTanKaTa.
- flollEecyBa 6apama, nouexyna noHcceHfi Il.rlaHc(tl rporpaM ],l ocraEaru rlJraHcr(o
npoer(THu Ilo(yMeltTarlurr ri ojIHoBo ru nonrjccyRa uctllr.e xpeKy eIckTpollcrur cucTeM e
yp6alru3aM u fpalexlla Ao3BoJra L Me 3acTanyBa Bo rlcJtocT IIpeA laA.rexH{Tc opralruapa
,qo6[BaILe Ha ce(aKoB Br{,q ua olo6pyea*a u Ao3BoJtr{ npr.t u3pa6oTr{a tla; cuTe BrrAoBu
yp6aHr|cru.rl{u npoer{T[, OcrroBeH Ilpoercr - Ao6fiBar6e Ha Ao3BoJra :a rpag6a,
pcrolcr-pyrrlnja, ala[r'aquja u flpcHaMcna, I{:menr u ,noro,'rHu [a ucrxre, 3t Mojor
HcllBrrxeH uNlor, npcA Maruc1epcrea ra PM ,r Bo Ilaaneruara onlrruHa:
- Mc aacranytsa npeA HaAJTexHII opraHu x uHcrrJTyultfi Bo trenoKyrrHala locrarrxa ce Io
Io5IIBaII,e lra enexrpoHc(o oloSpeHue 3a o6jem, lta I{II 65, Kn 66, KII 67 ra u ae.r oA KII 68n
ja KO IliKrrlturc! oruxruHa PaHRoBuc! ao Moe uMe, no rlorpe6a ru npeB3eMe cute 1lorpe6xu
lejcrelrja ra pealusaqlja ce Ao 3aRp JyBar6e Ha rocranr(ara.
- Me 3acranyBa [peJI lraalrcxcu (aracrap u apyru Harrcxut opfaHu, Bo lrocr.alxa 3a
3allutryBalle Ha Nrojor HeIBIrr(en uMor, rl,l npft]vl peuerL jara, ce x,!Jtt{ tlxx ce ort(axyBa o!
xa[6a u BaIL [MoTH!,r ],rrc'roBl

florunc
,{aryv aV-vr.----u2022 r'o.rruua

lrecro Kyuaaono



Jac, HOTAP A! ra UBoraHoEc(a

3a noApaclero Ha OcHoBHhor cyA KyMaHo6o

3a TO[4AT,1K y6o3-n3E€ EOo KyMaHoBo Apyurroo 3a
rpohrBoI. rEo iproBhja, rr, /r/ 'otva /hlBoru..borogltvlGo .,.Bd,,n/, vd.., .dop(.. .lMdpoBo
EMBC 7336497 racranf/ror no rareN r..,r
llBeraloBc('r, yn.BecenuH t\rtacneua 6p.52 Kyuanoeo ao

^r "B/ . 
rlprpus o. oo t5. fl684o-) tp I

3o Moe npfcycrDo cBoepaqHo ro nornllra n/cMeBoro, Aqo
ferpoBc(i, Ll.laExopcr Ulrp 6p.15,IeBep(y3eH so Moe
rt x' rlrqo, Bopod !o .o -u
Uecre occ'/., rBe,Fn/-V1 rct r6p52 !jirts,e, eo
Moe npL4cycrBo.BoeparHo I
/n.r 'k'eTo.- J \e.. , o, -" t epAr. ""no, "pi " ^o."Na nf!Ha rapra 6p. A2391443 ,trEaAeFd oa tr4Bp
r,v" ,ooo u Eo" o I o1a |anr.Ha-ap-dag__Lt)Ch7Zt
l:qa-F,,.o. r.ovd /rahBprorFoEd,.i/- d,ap d op
C75C9F6CJ /3AaAeHa oA ptepMaHxta n Bp3 ocHoBa Har, rH .roid 6p. A o251o0,4,E"qpHa 04 VBo (,MdpoBo

lo'rr'o - pclor
Cornacl]o cn. 86 craB (4)oa 3aKoHor 3a

Horaphlaror, ylecHutr re ce i3secreH/ aeKa Horapor he e
oAroBopeH 3a coapxfBara Ha nu.MeHoro !nry e aonxeH
aa rlcnury8a Ean/ ylecHuq

- l"*r."'" " ro,"o/qre.6po-0
r / oA 14 o..o' d ( /4. ru .c , x Eo urpo. o! 200 qp rdph

fpuMepo(or (oj ocraHyBa 3a

HorapcKara HarpaAa e npccMeratsa so i3tsuc oa

Epot Y3n 4963/2022

Ba Kyuats3]o 29.0A.2022

ZaoeeeP^Hi

.-?o\

,'o'iiioucxr
S{l"ono4l
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    ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 

на објект со намена А4-3 викенд куќи и други објекти за времено 
сместување на к.п.бр.65, 66, 67 и дел од к.п.бр.68/1,  КО Пклиште, 

Општина Ранковце 

ВОВЕД 

 

             Урбанистичкиот проект се изработува согласно чл. 58 став (6) од Законот за 
урбанстичко планирање. Согласно член 62, став (3) од Законот, урбанистичките 
проекти кои се изработуваат по член 58 став (6) треба да се изработат врз основа 
на проектна програма одобрена од надлежниот орган.  
Согласно член 54, став 4 од Законот за урбанистичко планирање земјиштето  
опфатено со проектниот опфат  на урбанистички проекти  од членот 58 став(6) од 
овој  закон го задржува статусот на земјоделско, шумско или друго земјиште што го 
имало и пред одобрувањето на урбанистичкиот  проект. 
Спроведување на планот  подразбира  задолжително усогласување на соодветните 
стратегии, основи како и другите развојни програми и сите видови на планови со 
просторен план на Р.С.Македонија. 
Просторниот план на РСМ се спроведува со изработка и донесување односно 
одобрување на просторот во и вон граници на планските опфати на градовите. 
Предметниот опфат се наоѓа вон граница на плански опфат и затоа  се бара 
утврдување потреба  од изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план. 
Проектната програма е изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање(Службен весник на РМ број 32/20 и 219/21) 
Барањето за изработка на проектната документација е од страна на физичко лице. 
Финансирањето за изработка е на товар на барателот. 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 

Границата на планскиот опфат  како линиски симбол е дефинирана во графичкиот 
дел од предлог планската програма и претставува затворена линија што го  
опкружува подрачјето на кое урбанистичкиот проект е на сила, односно подрачјето 
на кое се протега  правното дејство на урбанистички проект.Планскиот опфат го 
опфаќа просторот на КП 65, КП 66, КП 67 и дел од КП 68/1 КО Пклиште општина 
Ранковце. Границата на планскиот опфат се движи кон западната страна по 
границите на КП 55, КП 56,  кон југо-источната страна се ограничува со границита на 
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КП 36/5 а по истог се ограничува со КП 38, и КП 37/1 додека пристапот до 
планскиот опфат е од локалниот  пат кој се протега по границата на КП 68/1 на 
северната страна.Површината на предлог планскиот опфат изнесува 5 ха. 
 

 

 

 

 

 КООРДИНАТИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

    X   Y 

T1 7588095.45 4681106.8 

T2 7588078.94 4681117.72 

T3 7588085.99 4681138.53 

T4 7588037.25 4681170.86 

T5 7588026.35 4681181.24 

T6 7588047.6 4681191.66 

T7 7588106.64 4681234.62 

T8 7588140.74 4681251.04 

T9 7588175.79 4681269.52 

T10 7588210.7 4681282.66 

T11 7588266.09 4681279.51 

T12 7588312.59 4681310.16 

T13 7588315.87 4681337.53 

T14 7588331.89 4681337.09 

T15 7588336.61 4681299.17 

T16 7588362.15 4681252.17 

T17 7588325.177 4681147.63 

T18 7588217.01 4681137.86 

T19 7588176.28 4681109.38 

T20 7588144.22 4681084.61 

T21 7588109.76 4681050.49 

T22 7588083.03 4681009.93 

T23 7588050.36 4680979.1 

T24 7588061.37 4680970.17 

T25 7588055.14 4680937.77 

T26 7588063.203 4680926.216 

T27 7588034.12 4680908.15 

T28 7588017.01 4680891.7 

T29 7587998.97 4680898.96 

T30 7587986.96 4680911.62 

T31 7588006.21 4680931.26 

T32 7588006.2 4680951 
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T33 7588025.28 4680975.27 

T34 7588032.3 4680996.66 

T35 7588058.21 4681040.39 

T36 7588077.65 4681072.12 

T37 7588092 4681093.07 

T38 7588100.68 4681102.12 

T39 7588112.87 4681114.37 

T40 7588151.08 4681174.72 

T41 7588164.57 4681192.1 

T42 7588159.24 4681195.3 

T43 7588146.88 4681177.84 

T44 7588127.724 4681147.787 

T45 7588108.15 4681117.08 

 

ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 

 
Планот, кој е основен просторен развоен документ, има крајна цел преку: 

1. Естетско- композициско уредување на просторот 
2. Рационално користење на земјиштето 
3. Максимално вклопување  на инфраструктурата и објектите со 
теренот  

4. Почитување и валоризација на културното и градителскто наследство 
5. Вградување на заштитни мерки 
6. Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето на просторот 

Да ги утврди планските општи и посебни услови  за изградба , развој и 
користење на градежното земјиште, дефинирано во границите на планскиот 
опфат на планот.Исто така, да ги зголеми стекнатите права по основ на 
сопственоста  на градежното земјиште, уредувањето на земјиштето и 
правата на градење, оосвен ако тоа не е спротивно на јавниот интерес. 
И на крај, се разбира, да обезбеди уредување и хуманизација на просторот 
со плански одредби  кои ќе ја штитат и стимулираат приватната сопсвеност  
и слободното преприемништво на начин  кој нема да го повреди или стесни 
јавниот интерес. 
 

СОДРЖИНИ 

 
Дефинирањето на основните и компатибилните  класи на намени се 
спроведува  согласноо член 76, 77, 78, и 79 од Првилникот за урбанистичко 
планирање(Службен Весник бр.225/20 и 219/21). Процентот на учеството  



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена  

А4-3 викенд куќи и други објекти за времено сместување на к.п.бр.65, 66, 67 и дел од 

к.п.бр.68/1,  КО Пклиште, Општина Ранковце 

  

 

 

104 

на компатибилните калси на намени  во однос на основната класа на 
намена се дефинира  соглоасно член 80, 81, 82, 83, и 84 од истиот 
правилник , и истиот ќе биде дефиниран при изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план. 
Со планот треба да се  предвидат  следните наменски употреби на 
земјиштето: 
 
              Група класи на намени А4 – времен престој 
 
Со планскиот  концепт на предметниот простор  се предвидуваат следните 
калси на намени: 
 
               А4.3 – викенд куќи и други објекти за времено сместување 
 
 
 
 
Паркирањето се предвидува во рамките на планскиот опфат со 
дефинирање на неопходниот број на паркинг места за  парцелата според 
нејзината намена и големина, но исто така да се почитуваат постоечките  
плански документи и предвидени сообраќајни (паркинзи) 
површини.Сообраќајниот пристап до градежната парцела се предвидува 
преку постоечкиот некатегоризиран локален пат на КП 1705 кој се 
надврзува на магистралниот пат Куманово – Крива Паланка. 
 

МЕТОДОЛОГИЈА 

 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план ќе бидат добиените услови од Агенцијата за Просторно 
Планирање.Планот да се изработи врз основа на методологија  која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање  
( Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и Сл.Весник 104/22). 
 
 
 
 
Изработува: 
Стан арт дооел Куманово 
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Комисија: 
 
 
 
 
 -------------------------------------- 
 
 
 
 -------------------------------------- 
 
 
 
 -------------------------------------- 
 
 
 
 --------------------------------------- 
 
 
 
 --------------------------------------- 
 
 
 
 --------------------------------------- 
   ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 


